



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 5. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 5. Czerwca.

W dzień Bożego Ciała, Krol Imć P. N. Mił: z swym Dworem y z licznym Państwem znajdował się w Kolegiacie tuteyszey na Miży Wielkiej, y na Uroczystey okolo Rynku z Najświętszym Sakramentem Procesyi, przez Pastora Należego Imci Xiędza Okęckiego Biskupa Poznańskiego y Warszawskiego prowadzoney, w Asystencyi II. XX. Biskupow, Prałatow, Kanoników, wszystkich Parafii tuteyszych Duchowieństwa, Zakonów, Magistratu, y Cechów. W Kościele Parady czynił Leyb-Reyment Gwardyi Konney Koronney, a w Rynku okolo Ratusza Reyment Gwardyi Pieszey Koronney.

SESSYA SEYMOWA CCLXXIV.

Dnia 1. Czerwca.

Po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfederacyi Kor: przystąpiono do Kontynuacyi Projektu rozpoczętego o Duchowienstwie.

Czytany był Artykuł względem Podzia-

lu Dyecezyów, iakowy ma nastąpić, gdy w czasie swoim rozlegleysze zawaskią Biskupstwa. Ten Artykuł jednomyślnością przyjętym został.

Uczynione było Wnieślenie, ażeby dway Officerowie z służby Pruskiej przychodzący, za Adiutantow do Xięcia Imci Wirtemberskiego Generala-Leytnanta umieszczeni byli, y ażeby onymże Gaża oznaczona została. Na to Wnieślenie powłeczna zaśła zgoda.

Czytał potym IP. Sekretarz Seymowy Projekt do Uniwersatu, podany przez IP. Zeleńskiego Kasztelana Biedzkiego, względem potrzeby Prolongowania Seymu, y o tym uwiadomienia Obywatelow. Ten Projekt wzięty został do Deliberacyi.

IX. Garnysz Podkanclerzy Kor: w zabranym Głofie doniósł, że Deputacya do Interesow Zagaynicznych na niektore okoliczności do przelożenia w Stanach; Zaczyn po ustąpieniu II. PP. Arbitrow z Izby Seymowey, też Interessa utawiane były.

Sessyą Solwowano na Piątek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 4. Czerwca.

Z Paryża d. 10. Maia. W Montpellié, Lud opanował Cytadelę, y chce ją, iak *Bastylią* z ziemią zrownąć.

W Parafii *S. Sulpicyusza*, JX. Pleban obwieścił na przybitey kartce, że odprawi się Msza na dziękczynienie Panu Bogu za Jałmużnę, którą Bogaci wsparli Ubogich swey Parafii, y ta Msza odprawiła się. Słowo to *Bogaci* (bo dziś wszyscy są równi) obruszyło Lud do tego stopnia, że Plebanowi grożono obwieśieniem; y musiał nazajutrz drugą Mszą odprawić. Tey drugiey Mszy przymuszoney Intencya tego Plebana zapewne musiała być ta, żebyśmy przysli do dawnego naszego rozumu.

Według nowej Planty Urządzenia Duchowieństwa, ma być 83. Arcybiskupów y Biskupów. Arcybiskup *Paryski* sam ieden będzie miał 50,000. *Liwrow* na Rok; Arcybiskupi inni po 20,000. y Biskupi po 12,000. *Liwrow*. Nowo obrany Biskup może potym napisać do Biskupa *Rzymskiego* (tak w tey Planicie, *Papieża* zowią) y prosić Go o *Bull*.

Kardynał *de Brienne* dnia 28. Kwietnia w *Sens* Przyjęę Obywatelską wykonał.

Z Paryża d. 11. Maia. Magistrat *Awenionński*, skassował tamedzną *Inkwizycyą*. Wielki *Inkwizytor* groził mu wprawdzie *Exkomuniką*; lecz Magistrat niedbając na tę groźbę, opanował wszystkie Sprzęty rzeczzonego Trybunału.

Dnia 4. tego Miesiąca, iako w Dzień doroczney Pamiątki Otwarcia *Stanow Powszecznych*, dano w *Paryżu* Wielką Ucztę, na której ieden z *Szefow Patryotow Belgickich* był przytomny. Przy spełnieniu Kielichow (zwycaiem *Angielskim*) następujące szły Koleje: (1.) *Vivat Wolność Francuskiego Ludu!* (2.) *Wolność Brabancka!* (3.) *Rowność między Ludźmi!* (4.) *Ustanowienie Przysięgłych przy Cywilności!* (5.) *Prawo wydania Wojny y zawierania Pokoju należące się całemu Narodowi!* (6.) *Sprawowanie się Ministrow z Rządowey Administracyi przed całym Narodem!* (7.) *Osobista każdego wolność względem drukowania Pism!* (8.) *Nieustaiąca trwałość Gwardyi Narodowych!* (9.) *Nieokreślona Wolność Handlu!* (10.) *Słuszne Zaufanie w pieniądzech papierowych!* (11.) *Nieustanne Towarzystwo Przyjaciół Kostytucyi!* (12.) *Biada temu, któryby zaproponował Ustanowienie Jzby Parow, we Francyi!* (13.) *Wytepienie wszystkich Arystokratow we wszystkich Kraiach całego Swiata!* &c. Dobrze że przywykamy do spełniania Kielichow sposobem (niby) *Anglikow*, bo jeśli się nie postrzeżemy, dadzą oni nam pić niezadługo.

Z *Bruxelli* d. 14. Maia. Po wyprowadzeniu się ztąd dnia 10. całej *Familii Devonshire*, rozmaite potym iefzcze inne *Familie* znaczne wyiechały z *Miasta* tuteyszego. Wszy-

Atkie prawie Gościnne Domy stoją teraz próżne, y liczba Pokoiów z Meblami do najeścia, jest nader wielka. Przeciwnie zaś, liczba Włocęgow y Złodzieiów codziennie powiększa się. Przed kilką dniami wdarli się Złodzieie do Domu Winiarza *Supertini*, y zabrawszy mu wszystko Złoto y Srebro, kosztowne Obrazy, Suknie, y nawet Kapelusz jego y Perukę, a to prawie w obecności wartującej Straży, tę Kradzież popełnili. Następującej nocy, ci sami, albo też y inni z tej Łotrowskiej Bandy zabierali się już do rabowania pewnego Domu Gościnnego; przecież od Patrolów, które aż ognia musiały dawać do Złodzieiów, zostali rospędzeni. Wczora potłuczono okna dwom Ofobom wchodzącym do Rady *Brabantzkiej*, y rozmaite inne Excessa popełniono.

Gdy *J.P. van der Noot* dnia 9. wieczorem, przy Assystencyi dwóch z Dragonii, iechał mimo Komedyalni, strzelił do niego pewny z flinty Piliak siedząc w Szynkowni; zkąd go wzięto do Aresztu.

Z *Hagi* d. 15. *Maia*. Naypóźniejsze Listy z *Hiszpanii* wszystkie głoszą o Woiennych Uzbraianiach, dziejących się w tamecznych Portach. W *Kadyx* uzbraiaią 20. kilka Okrętów Liniowych, y rachuiąc z temi, których Uzbraianie jest nakazane w *Kartagenie*, *Ferrol* &c: liczba ogulna wyniesie do 50. Okrętów Liniowych. O przeznaczaniu tego Armowania się przeci-

wko *Anglii*, tak tam głośno y powszechnie twierdzą, że *Angielskie* Interessa w *Madrycie* Sprawuiący, pytał się Ministra *Hiszpańskiego* Hrabiego *de Florida Blanca*, czy pogłoski te wspierają się na jakim fundamencie, iakoby Uzbraiania dziejące się po *Hiszpańskich* Portach, były przeznaczone przeciwko *Anglii*? Minister odpowiedział: „ że w *Hiszpanii* nic nieprzyjacielskiego niezamysłają przeciwko *Anglii*.. „ Tymczasem w *Hiszpanii* mniemanie jest powszechnie, że przydzie do Woyny z *Anglią*.

W niektórych Listach prywatnych z *Londynu* donoszą, że lubo w *Anglii* wielkie czynią przygotowania Woienne, rzecz iednak niezdaie się być łatwą do wierzenia; ażeby do wyraźney Woyny przyszło z tego powodu, iakoby Naywyższe Panowanie nad Brzegami *Pułnocno - Zachodniej Ameryki* do Korony *Hiszpańskiej* należało. Wszakże *Hiszpania*, oprócz tego, pamiętać ieszcze musi, iaki skutek miała Woyna ostatnia dla Niey, lubo wtedy ieszcze od *Francyi*, *Holandyi*, y *Ameryki* wspartą była; przeto rozumieją, że *Hiszpania*, tak sobie postąpi teraz, iako niegdy postąpiła *Francya*, gdy przed dwoma laty gotowała się na wsparcie *Holandrow*, ale widząc, że *Anglia* filnie wtedy uzbraiała się, dalsze poparcie swych Zamiarów zaniechała.

Z *Peterzburga* d. 4. *Maia*. Imperatorowa Jeymc wczora przy

naylepszym zdrowiu z tuteyszey Stolicy przeprowadziła się do *Car-skoi - Sielo* na Letnią Rezydencyą, dokąd także *W. Xięstwo Rossyjscy* dziś wyjeżdżają.

W nocy z dnia 1. na 2. *Maia*, *Rzeka Newa*, która w ciągu zeszley Zimy przez 157. dni lodem okryta stała, puściła.

Z *Wiednia d. 12. Maia*. Dzisieysza *Gazeta Wiedeńska* donosi o zaszłym wyjeździe *Felt - Marszałka Laudona* w tych wyrazach: „Wczora *Felt - Marszałek Baron de Laudon* wyjechał na czas iaki, dla oglądania *Woysk w Czechach y Morawii* zgromadzonych. „

W Suplemencie do dzisieyszych *Gazet*, zawiera się *Kapitulacya Fortecy Orsowy, Turecki Garnizon* składał się z dwóch *Baszow Dwutulnych*, y 1,927. *Woiowników*. Liczba innych *Mieszkańców* wynosiła 816. *Głów*. Wzięliśmy w zdobyczy 161. sztuk rozmaitey *Artyleryi*, 1,485. *Cetnarow Prochu &c*: Przez wzięcie tey *Fortecy*, uwolniono także z *Naszych* w niewoli tam trzymanyh 55. *Osob*.

Z *Carogrodu d. 22. Marca*. Teraz tu mocno krzątaią się około przyposobienia *Floty*, kilką *Statkami* powiększoney, do ruszenia na *Morze*. Dziś spuszczo na *Wodę* nowy *Okręt Liniowy*. Nowy *W. Wezyr* terazniejszy pomnożyć ma swą *Armią* aż do 200,000. *Ludzi*, y *Porta*, iak się zdaie, chcełożyć ostatnie swe *Sily* podczas *Kampanii* na dochodzący. W *Mieście* y na

Morzu, wiatr wielkie szkody poczynił.

Z *Rzymu d. 30. Kwiet*: Dnia 24. tego *Mieścia*, posłał *Papież* *Listy Kredencyalne* do *Nuncyusza* swego w *Wiedniu* *J. X. Caprara*, ażeby ie prezentował y oddał przy *Elekcji Cesarza*. *Rzeczony JX. Nuncyusz* przy *Elekcji Cesarzkiej*, będzie miał *Charakter Extraordynarynego Nuncyusza*, y *JXiędza Caleppi* przy boku swoim.

Wczora *Oyca S.* wyjechał do *Pontyńskich Bagnów*, y przeto *Galery Papięskie* ruszyły już z *Civitavechia*, ażeby bawienie się *Oyca S.* w *Terracina* spokojne y bezpieczne było.

W *Awenionie Papięski Legat* stracił wszelką *Władzę*, y *Papież* tylko co do *Jmienia* iest tamże *Panem*.

Cagliostro znowu tentował uwolnić siebie z *Więzienia*. Po różnych *mieyscach* był naruszyl *żelazne* przy *oknach* kraty, ktore teraz *gruntowniey* znowu *przymocowano*.

Z *Madrytu d. 27. Kwie*: *Uzbraiania* w *Portach* naszych są *nadzwyczajnie* wielkie. Dnia 16. *Wydział* ieden od 3. *Okrętow Liniowych* y 6. *Fregat* dążył ku *Przylądkowi Spartel*, dla *złączenia* się z *Wydziałem* uzbroionym w *Ferrol* od 3. *Okrętow Liniowych* y *Fregaty* iedney. W *Karthagenie* *uzbraiaią* ieszcze 6. *Okrętow Liniowych* y *Fregatę* iedną. W *Kadyx* liczba *uzbraiających* się *Okrętow* ieszcze iest *znaczniejsza*, między ktoremi *najduią* się *trzy Okręty* o *trzech* *Mościach*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 5. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 5. Czerwca. Na Sessji Seymowej d. 29. zeszłego Maja odprawioney, podczas czynionych Najyjaśnieyszemu Panu Rekomendacyi dawniey iuż wyrażonych Osob na Biskupstwo *Smoleńskie*, Jmć Pan *Maxowiecki* Sędzia Ziem: *Zawskrzych*: Pofel Woiewodz: *Płockiego* rekomendował na tę Biskupią y Senatorską Godność Jmci Xiędza *Karola Wyrwicza*, Opata *Hebdowskiego*, Kawalera Orderu *S. Stanisława*.

W przeszłych dniach podane są do tuteyzych Aktow nowe *Konstytucye* następujące:

Osiara W. Walickiego Woiewody Rawskiego y Pozwolenie Kapitulę Sandomirskiej Zamiany Dobr.

Gdy *W. Walicki* Woiewoda *Rawski* z *Dobr Miałeczka Mogielnicy* z przyległościami za *Wozniki Błogie*, *Małe Końskie* z przyległościami, z *Konwentem Sulejowskim* Imchność *Xięży Cysterfow*, *præcedentibus omnibus Solemnitatibus*, ac *benepacito Romano* zamienionych, czyni *Osiarę* placenia od Sta Dwadzieścia Procentu, zaczym tę wdzięcznie przyjmując, aby nazawże opłacana była, stanowimy, a zamianę pomienionych *Dobr* w *Grodzie Piotrkowskim* zeznaną, niezajmując Części, iezeli się w tych *Dobrach* iakie znajdują, oddzielnemu *Dziedzictwu* służących, wiecznym *Prawem* stwierdzamy. Niemney *Dobra Miałeczko Zarnow* z *Włiami Zdyżowice y Siedlec* *Kapitulę Sandomirskiej* *Dziedziczne* w *Woiewodztwie Sandomirskim*, a *Powiecie Opoczyńskim* leżące, za *Dobra Ziemskie* zamieniac teyże *Kapitulę* lub *przedać*, a inne na *miejsce* odprzedanych *kupić*, pozwalamy, zachowawfzy *Uroczystości* *Prawami* przepifane.

Wyznaczenie U. Xcia Jabłonowskiego na Pofelstwo do Dworu Berlinckiego.

Ur: *Xięciu Jozefowi Czartoryskiemu* *Stolnikowi W. X. Lit.* *Posłowi* na *Seym* z *Woiewodztwa Wolyńskiego* za odbytą *kolztem* *swoim* w *Pofelstwie* do *Dworu Berlinckiego* *pożyteczną* dla *Oczyzny* *Uslugę*, oświadczając *wdzięczność* y *pamięć*; *Gdyśmy* dla *żądań* *tego* oddalić się z *Berlina* *dozwolili*, a po *przełożonych* *Nam* *Krolowi* y *Stanom* *Skonfederowanym* *przyczynach*, *gdy* *uwolnić* od *dalzey* w *tych* *Urzędzie* *Uslugi* *tegoż* *Urodzonego* *Xięcia Czartoryskiego* *skłaniamy* się, *potwierdzając* *zatem* *Charakter* *Posła* *Nadzwyczajnego* y *Pełnomocnego* w *Bersinie* Ur: *Xięzcium* *Stanisławowi Jabłonowskiemu* *General-Maiorowi* w *Woyłku W. X. Lit.* *Posłowi* na *Seym* z *Woiewodztwa Wolyńskiego* *dotąd* *tymczasowo* z *Chwałą* dla *siebie* y *użytecznością* dla *Rzpltey* *ten* *Urząd* *sprawiaćemu*, *Deputacyi* *Spraw Zagranicznych* *zlecamy*, *aze-*

by sfownie w tey mierze tak z WW. Pieczętarzami, iako też z Kommissyą Skarbu Koronne-
go uczyniła rozrządzenia.

Ustanowienie Ziemskiej y Grodzkiej Kancellaryi w Telszach dla Powiatow Xięstwa Zmudzkiego Telszewskiego y Polongowskiego.

Gdy znaczna rozległość Xięstwa Zmudzkiego zostawia Obywatelow Powiatow *Telszewskie-
go y Polongowskiego*, tak w trudności dowożenia do Skarbu Publicznego Podatków, iak y od-
bywania czynności Prawnych z Kancellaryami; przeto mając wzgląd na takową niezręczność z
sytuacyi nietyca pochodzący stanowieniy: aby Ziemski i Grodzki Pisarze Repartycyi *Rosieńskiej*,
trzymali oddat osobnych Regentów w Mieście tego Królewskiej Mości *Telszach*, dla przyimo-
wania od Obywatelow Powiatow *Telszewskiego y Polongowskiego* wszelkich Tranzaktów, iako to:
Przyznani i Aktykacyi Dokumentów, Manifestów, Zeznan Pozwów, które to Czynnosci do Xiąg
miejscowych *Rosieńskich* corocznie przeniosą, zostawiając w *Telszach* Oryginalne Protokoly *Tel-
szewskie* dla wydawania Stronom potrzebującym *Vidematim*. Czas Normalny do Exekucyi tako-
wego Prawa, Rok Tysiączny Siedmsety Dziewiędziesiąty, do pierwszego Października nazna-
czamy. Podatki zaś z rzeczonych Powiatow *Telszewskiego y Polongowskiego* Regent Grodzki w
Telszach przy Aktach będący, od Obywatelow w czasie Prawem przepisany wybrałszy, do
Kassy Kommissyi *Cywilno-Woyskowej* Repartycyi *Rosieńskiej* odwieść y oddać z całkowitą iey nale-
żnością powinien, pod odpowiedzialnią przez Pisarza Grodzkiego *Rosieńskiego*, iako za swiego
Substytuta należną.

Z Wiednia d. 16. Maia. Gazeta tuteysza pod dniem 12. tego
Miesiaca głosi: „Jż Kawaler *Pfaro* General *Rossyjski* znajdujący się w
Tryescie, odebrał Ordynans od Xiążęcia *Potemkina*, ażeby obiał Nay-
wyższy Rząd nad Flotyllą *Rossyjską* pod Kommandą Pod pułkownika *Lo-
renzi* w *Tryescie* stojącą; tudzież nad drugą Flotyllą Podpułkownika *Lam-
bro Cassioni*, która po części w Portach *Sycylijskich* zimowała; oraz,
żeby z temi złączonemi Flotyllami spieszył iak naysprzedzey ku *Dar-
danellom*; gdy tym czasem z strony *Morza Czarnego*, wielka Flota
Rossyjska przybliży się ku Stolicy Państwa *Ottomańskiego*.

Z Tryestu piszą, że (ieżeli nieprzyidzie do Pokoju) Xiąże *Potem-
kin* ma Lądem y Morzem Stolicę Państwa *Ottomańskiego* atakować.

Z Berlina dnia 11. Maia. Powszecznie tu głoszą, że dnia 20.
albo 30. tego Miesiaca, Król Jmc na czele całej swey *Woienney* Po-
tęgi ruszy, y Marsz rozpocznie. Cała Armia składa się z 250,000.
Zołnierzy, licząc w to 15,000. Artylerystów, y 60,000. Kawaleryi. Ta
Armia podzielona będzie na cztery części. Pierwszą częścią Kom-
menderować ma sam Król y General *Mollendorff*; Drugą częścią, Xią-
że Panujący *Brunswicki*; Trzecią częścią, General *de Kalkreuth*; Czwar-
tą częścią, Xiąże *Fryderyk Brunswicki*.

Z Madrytu d. 27. Kwiet: Już tedy Cesarz *Marokański* dnia 11. te-
go Miesiaca zszedł z tego Swiata. Jeden z iego Synow, właśnie
przy zeyściu Oycy będący, Xiąże *Islama*, zaraz Skarb na siebie opanował,
y stanawszy na czele *Woyska* od 55,000. ludzi, chce się tą Potęgą
utrzymać przy swoiey Sukcessyi przeciwko swym Braciom. Inne ii-

sty donoszą, że temu Cesarzowi śmierć zadali własni jego Synowie; ktorzy biją się teraz między sobą o Sukcesyją Tronu.

Z *Ferroll w Hiszpanii d. 10. Kwiet.* Tu właśnie uzbraiają teraz 13. Okrętów Liniowych y 5. Fregat, oprócz tych, nakazano ieszcze uzbraiać 4. Okręty Pierwszey Rangi, daley *St. Rafael* od 80. *St. Fernando* od 90. y *Bryllante* od 74. harmat. W zeszłym Miesiącu niektóre Okręty Woienne ztąd płynęły już do *Kadyx*. W *Gallicyi* y *Asturyi* wzięto 6,000. Maytków, 2,000. w *Biskaia*, y więcey ieszcze Maytków w tych Prowincyach zaciągnąć maia.

Z *Londynu d. 11. Maia.* JP. Pitt na wczorayszey Sessyi Parlamentu w *szbie Nijszey* przelożywszy, że ponieważ jest rzecz niepewna, czy Negocyacye na utrzymanie Pokoju z *Hiszpanią* rozpoczęte, skutek pożądany wezmą; w przeciwnym zaś razie, Subsidia na opędzenie kosztów Woiennych nieuchronnie są potrzebne; wniesienie uczynił, ażeby *szba* ku temuż zamiarowi uchwaliła jeden Million na tymczasowe Uzbraiania Morskie y Lądowe; na co iednomyslnie pozwolono.

Mniemanie, które teraz powszechnie prawie utrzymuie się u nas, y najmocniey wpływa w Procenta Publiczne, jest: że *Woyna z Hiszpanią* nie może być uniknioną. Wielorakie tym czasem są domysły względem powodów *Woyny* tey z *Hiszpanią* niespodziewaney. Niektóre z publicznych naszych Gazet twierdzą, że Rząd *Hiszpański* przez to chce odwrócić od Kraiu swego wybuchnienie *Francuskiey Gorączki* za *Wolnością*; inne utrzymuia, że ta *Planta* dawniey ułożona, winna swoy początek *Rossyi* y *Austryi*, które nakłoniły *Hiszpanią* do uczynienia *Dywersyi* za ich stroną przeciwko *Anglii*. Cokolwiek bądź, to jest pewna, że w *Hiszpańskiej* *Odpowiedzi* na *Kontra - Remonstracye* nasze, wyraźnie przytacza się, iż *Korona Hiszpańska* otrzymała od *Papieża* *Jus Exclusivum* do owych *Possessyi*, o które teraz *Spor* się zaczął.

Z *Bruxelli d. 16. Maia.* Potwarcy *Generała van der Meersch* coraz ieszcze rozlewaią, że *Nieprzyacielowi* *Prowiant* y *Ammunicyą* przyftawić kazał. Lękamy się, ażeby ci *Potwarcy*, sekretnie go z tego świata niesprzątnęli.

Kommissya Rzpłtey [Skarbu Koronnego, stosownie do Rekwizycyi Marszałków Seymowego y Konfederacyi Koronney y *Litewskiej*, z woli 1KMci y Przesw.: Rzpłtey Skonfederowanych Stanow do siebie uczynioney, nominowała na Inspekcyą Kwarantan IP. *Hakenszmyda* Medycyny Doktora, I. K. Mci Konfyliarza, y Uprzywileiowanego w *Wojewodztwie Podolskim* *Fizyka*.

W Aptece P. Xawerego Waflewskiego Medycyny Doktera na Podwalu przy Krakowkiej Bramie pod N. 552. znaydnie się świeżo sprowadzona Woda Mineralna Alt-Wasser w barzo dobrym gatantu, y ktorey cena jest zmniejszona.

Ur: *Busza* Ekonom ze Wfi *Gurcow* o ćwierć mili od *Warszawy* odlegley, do IP. *Woiewodziny Smoleńskiej* należący, odebrał podeyrzanemu Czlowiekowi trzy Zegarki y inne drobne rzeczy; co daie Publicznosci do wiadomienia.

Dnia 10. Lipca na Święto podług *Ruskiego* Kalendarza SS. *Piotra y Pawła* przypada w *Mieście Siemiatyczach* zdawna zwykły Jarmark, a teraz na nowo potwierdzony. Do wiadomości wszystkim podae się, iż iak na zbycie różnych Towarów, tak na kupno wszystkich łatwość niezawodna będzie.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Stł: *Raychow* Małżon: przy Ulicach *Gasna y Świętokrzyska* zwanych pod Nr: 1366. narożnie stojące, pod Konkurs podpadłe, przez Dekret Sądów *Woytowskich y Ławniczych* Miasta *Bielina* na sprzedaż są deklarowane, ktorych Licytacya w miejscu Sądowym d. 26. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnię swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien. Kredytorowie zaś Stł: *Raychow*, iżby stawili się, a Prawa y Pretensye swoje likwidowali, awizują się.

Dworek narożny po Stł: *Henrybu* Rzeźniku przy Ulicach *Marzatkowska y Świętokrzyska* pod Nr: 1376. stojący, z Stajniami y wozownią oraz podwozem brukowanym, pod Konkurs podpadły, przez Rezolucyę Sądów *Woytów: y Ławniczych* Miasta *Bielina* na sprzedaż wystawiony; którego Licytacya po czwarty raz w miejscu Sądowym d. 26. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnię swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien. Kredytorowie zaś *Henrychowsky* aby się z Prawami y Pretensyami swemi popisywali, y one Likwidowali, oraz Sprawy Konkursowe attentowali, awizują się.

Ur: *Rozalia z Lidzmanow Krzyżanowska* teraz we Wfi *Kuźmieniu w Parafii Staro-Konstantynowskiej* na *Wołnyu* bawiąca, przed lat blisko 7. mająca na tenczas wieku swego lat 26. wzięwszy Szlab w *Kościele Humanskim* na *Ukrainie* z Ur: *Ianem Krzyżanowskim* pod ówczas blisko lat 32. wieku swego mającym, po krótkim w tym Małżeństwie przemielżkanu, przez tegoż Ur: *Krzyżanowskiego* Męża swego porzuconą została. Mąż ten zbiegły, wzrostu miernego, w sobie subtelný, twarzy y włosow czaniawych, gdzieby się zaydował, gdy po pilnych staraniach opuszczona Żoną w nędznym barzo zosławiona stanie, dowiedzieć się dotąd niemożę, jeżeliby kto o rzeczonym iey Mężu, czyli gdzie żyje, lub umarł, miał pewną wiadomość, aby do IX. *Ostrowskiego* Przeora XX. *Dominikanow*, y Parocha *Staro-Konstantynowskiego*, lub też do IX. *Instrygatora* *Konfystorza Luckiego* *Laciń:* donieść raczył uprzala.

W *Starym Suttynie*, Organy cale nowe, y prawdziwym złotem wyłacane, mające 27. głosów z dwiema *Klawiaturami* y *Pedałem*, są do przedania. Pierwsza *Klawiatura* składa się z 10. Głosów, druga z 9. a *Pedał* z 8. Z boków są sprężyny do odmiany głosow potrzebne, iako y obydwá w koło biegające sronca, tudzież trzy zasuwki do zatrzymania wiatru. Amatorowie mogą te Organy oglądać, y ułożenie wszystkich sztuk y głosów sami osądzić, zgłoszwszy się w tej mierze do *Administratorów* tamiecznego Szpitalu *N. Panny*.

Urzędy *Zjazdowe* Odprawiające *Kondescensyę* w *Pilicy* z Dekretu *Trybunałskiego* w *Sprawie Potioritatis* Obwieszczają Kredytorow wszystkich, ktorym albo Iurament, albo stawienie się osobiste jest nakazane, y tych, ktorzy ięszcze z Prawami swemi niestawali, że już nie mając czego likwidować, przystąpili do słuchania kalkulacyi *Possessorow* *Tradycyjnych*, y że Kredytorowie, ktorzy nie zalikwidują *Summ* swoich przed dniem 10. *Czerwca*, będą spublikowani in *Ammissione Jurium*. Poczym zaraz nastąpi *Optio* *Dziedzicom* *persistendi circa Fortunam, aut recedendi ab eadem*.

Dziennika Rządowo-Handlowego R. terażnięszego Miesiący *Stycznia, Lutego, Marca*, treść materyi rozdaie się gratis przy dzilieyszey *Gazecie*, iako y w *Expedycyi* tegoż *Dziennika* na *Ulicy S. Janjskiej* Nr: 3. Numer zaś IV. tego *Dziennika* już jest w druku, y wkrótce wyidzie.